
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - شکوفه های 
عناب جدیدترین اثر نویسنده موفق ایرانی 
رضا جولایی است که مانند دو رمان قبلی 
وی، کتاب سوءقصد به ذات همایونی 
و کتاب یک پرونده کهنه، موضوعی 
تاریخی – تخیلی دارد. وقایع این کتاب 
که در دوران مشروطه و به توپ بستن 
مجلس و… رخ می دهد، از زبان چهار 
شخصیت و راوی متفاوت بیان می شود: 
یک قزاق ایرانی، یک عکاس و تاجر 
ایرانی، یک قزاق روس و یک زن. که هر 
کدام با لحن و بیانی خاص داستان خود را 
شرح می دهند و به تناوب روایت بعضی 
از اتفاقات واقعی، گذشته و حال و فرجام 

این شخصیت ها نیز مشخص می شود.
رضا جولایی درباره نگارش شکوفه 
های عناب می گوید:موضوع قتل میرزا 
جهانگیرخان صور اسرافیل، همیشه برای 
من جالب بود؛ وقتی که نوشته هایی که در 
این مورد است و شرح وقایع روز »یوم 
التوپ« را در چند جای مختلف خواندم، 
آن حال و هوا را کاملًا حس کردم. مثلًا 
خاطرات یک روزنامه نگار روسی – که به 
احتمال زیاد جاسوس بوده و در پوشش 
خبرنگار به ایران می آید – صحنه های 
آن روز را بسیار جاندار توصیف کرده و 
خیلی دید سینمایی دارد؛ با خواندن این 
مطالب تصویر آن روز مقابل چشم های من 
شکل می گرفت. به هر صورت جنبه های 
دراماتیک قضایای این قبیل، به همراه آن 
تصاویری که در ذهن آدم می آید. طبق 
مقوله های یونیکی، در ذهن آدم شکل 
می گیرد و تبدیل به رمان و داستان می شود.
نویسنده در شکوفه های عناب که 
می توان آن را داستانی غنی با شخصیت 
پردازی قوی دانست، ضمن روایت قتل 
میرزا جهانگیرخان صور اسرافیل، قصه 
آدم هایی را که به نحوی با حادثه مذکور 

در ارتباط بودند، بازگو می کند. و در عین 
حال گوشه ای از اوضاع و احوال مردمان 
عادی را در ایران و روسیه نشان می دهد. از 
دیگر دوره های تاریخی که در این کتاب به 
آن ها اشاره شده است می توان به سلطنت 
ناصرالدین شاه، عصر پهلوی ها در ایران و 

حکومت تزار روسیه اشاره کرد.
در قسمتی از متن پشت جلد کتاب 

شکوفه های عناب آمده است:
رضا جولایی، نویسنده ی صاحب 
سبکِ ادبیات ایران، در شکوفه های عناب 
باز هم به سراغِ روایتی تاریخی رفته و آن 
را با خیال ورزی چند سویه ای پرداخته 
است. او با رمان های مشهورش، از 
جمله سوءقصد به ذات همایونی و شبِ 
ظلمانی یلدا، یکی از مهم ترین نویسندگانِ 
امروز ایران به حساب می آید… 
جولایی قهرمان های خیالی خود را کنارِ 
شخصیت های واقعی تاریخی قرار داده 
و قصه می سازد. رمان بی وقفه داستان 
می گوید و پیش می رود. از مرگ و عشق 
و البته نفرت. رمانی که در اوج پختگی 
نوشته شده است و خواننده را به سفری 

عجیب می برد.
شکوفه های عناب داستان آدم هایی 
است که گرچه راه خیانت، کینه و 
انتقام گیری را در پیش گرفته اند، اما دست 
روزگار از آن ها غافل نشده و در بزنگاه 
زندگی آنها را اسیر و پشیمان می کند. 
داستانی است که گاه به خاطر پرداختن 
به عشق و دوستی، لطیف و گاه به خاطر 
توصیف جنبه های تاریک و شر وجودی 

انسان تلخ و دردناک است.

گروه فرهنگ و هنر - رمان »طعمه نقاب دار« به قلم »جان سندفورد«  نویسنده پرفروش 
و روزنامه نگار سابق آمریکایی که سی امین جلد از سری داستان های »طعمه« این نویسنده 
محسوب می شود، در جدیدترین فهرست از پرفروش های داستانی  جلد سخت نشریه 
نیویورک تایمز در جایگاه دوم قرار گرفت.در رمان »طعمه نقاب دار« داستان درخواست 
سیاستمداران ایالات متحده از » لوکاس دیونپورت« برای تحقیق درباره فردی که کودکان شان 
را تهدید می کند روایت می شود. سال گذشته رمان »طعمه نئون«  نیز به همین فهرست راه  

یافته بود.در رتبه نخست فهرست هم همچون هفته گذشته رمان  »جایی که خرچنگ ها آواز 
می خوانند« نوشته » دلیا اوئنز« به چشم می خورد.

رمان »غبار آمریکایی«  نوشته » جنین کامینز«  که داستان فرار یک کتاب فروش مکزیکی 
به همراه فرزندش به سمت مرز ایالات متحده را روایت می کند این هفته در رتبه سوم دیده 
می شود.»بیمار ساکت«  نوشته »آلکس میشائیلایدز« و »پسری از جنگل «  اثر »هارلن کوبن« نیز 

به ترتیب در رتبه های چهارم و پنجم قرار گرفته اند.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب بیرون 
در رمانی نفس گیر از محمود دولت آبادی 
است که چاپ اول این رمان در بهار ۹۸ با 

تیراژ بیست هزار نسخه منتشر شده است.
دولت آبادی، متولد ۱۳۱۹ در روستای 
دولت آباد سبزوار است. معروف ترین اثر 
وی رمان بلندِ ده جلدیِ »کلیدر« است 
که بیش از ده سال وقت خود را صرف 
نوشتن آن کرد و تاکنون به چندین زبان 
مختلف ترجمه شده و همین باعث  شهرت 
جهانی وی شده است. از دیگر آثار مشهور 
این نویسنده می توان به کتاب جای خالی 

سلوچ اشاره کرد.
پشت جلد رمان بیرون در آمده است:
این هم صبح. صبح آمد و روشنایی 
پهن شد روی درودیوار حیاطی که یک 
لنگه از در قدیمی فلزی اش کج – همچنان 
کج نیمه باز بود – انگار که باقی مانده بود 
نیمه باز چنان که لنگه ی سنگینِ در خودش 
را فروانداخته بود و نیمی از لبه ی پایینی اش 
گیر کرده بود توی زمین و خیلی زور 
می خواست که آن را از زمین جدا کنی و 
بکوشی چفت وجفتش کنی به لنگه ی سالم 
ایستاده که آن لنگه هم در جای خود خشک 
شده بود و ده سانتی خاک وگل خشکیده آن 
را توی خودش قالب گرفته، بی نیاز انگار به 
بازوبسته شدن.راوی کتاب بیرون در زنی 
به نام آفاق است که در ابتدای کتاب در 
خانه ای، تنها رها می شود. آفاق در تلاش 
برای درک وضعیت خود به این موضوع 
می پردازد که چطور به اینجا رسیده است 
و چرا مردی که کمی پیش با او آشنا شده، 
تنهایش گذاشت. کتاب با شرح همین 
آشنایی عجیب آغاز می شود. آشنایی آفاق 
با مردی که تا قبل از این هیچ برخوردی با او 
نداشته و حتی اسم همدیگر را هم نمی دانند 

اما به شکل ناخودآگاه به هم اعتماد دارند.
ما حتی نام یکدیگر را نپرسیده بودیم. 

نه او از من پرسید و نه من از او؛ و دوتا آدم 
که هیچ چیزی از یکدیگر نمی دانستند در 
پیاده رویی قدم برمی داشتند که احتمالا آن 
دو برای نخستین  بار بود که از آن ها عبور 
می کردند – عبور می کردیم. )کتاب بیرون 

در – صفحه ۱۰(
تلاش آفاق و درگیری های ذهنی 
او در همان ابتدای کتاب برای پیدا کردن 
خودش و وضعیتی که در آن قرار دارد شما 
را به خود جذب می کند و شما هم به عنوان 
کسی که تازه از این آشنایی خبردار شده اید، 
دوست دارید ماجرا را بدانید. رفته رفته 
متوجه می شویم که آفاق یک فعال سیاسی 
است که مدتی را هم در زندان گذرانده 
و اکنون در این روزهای پیش از انقلاب 
درگیر ماجرایی شده است باید از آن پرده 

بردارد.
در کنار جستجوی آفاق برای پیدا 
کردن این مرد مرموز، راوی ما را کم کم 
وارد زندگی خودش می کند. زندگی ای که 
در آن شوهر آفاق کشته شده و او اکنون 
همراه با مادرش زندگی می کند. کمبودها و 
محدودیت های زندگی او را می بینیم و از 
همه مهمتر تلاش جسورانه اش برای کشف 

حقیقت را شاهد هستیم.
رمان بیرون در یک رمان سخت خوان 
محسوب می شود. رمانی که نفس شما را 
می گیرد و اجازه استراحت نمی دهد. در 
کتاب به ندرت جایی برای ایستادن و کنار 
گذاشتن کتاب وجود دارد چرا که کتاب به 
شکل یک تکه روایت می شود. پشت سر 
هم بدون اینکه داستان توقف داشته باشد. 

کتاب حتی فصل بندی هم ندارد.

»شکوفه های 
عناب«
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در«
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نمایندگان ۱۳۰ کشور در باره تاثیر کرونا بر فرهنگ چه گفتند؟

گروه فرهنگ و هنر - هر سال بیست 
و هفتم آوریل برای طراحان گرافیک یک 
روز ویژه و گرامی است. این روز یک 
فرصت برای شناساندن ارزش های 
طراحی و تاثیرگذاری آن برای ایجاد تغییر در 
جهان و همینطور گرامیداشت تولد انجمن 
بین المللی طراحی ico-D است.گرافیک 
به معنای آنچه است که مربوط می شود به 
طرح زدن و طراحی. تعریف دیگر از گرافیک 
هر کار یا شیوه مربوط به کشیدن تصویر از 
روی یک چیز یا از انگاره آن است؛ بنابراین 
همه پدیده هایی را در بر می گیرد که ایجاد 
شده اند: به شکل یک نشانه، علامت، نقشه، 
طراحی، کشیدن از روی یک چیز و به ویژه 

طراحی خطی یک پدیده.هنر های گرافیک 
شامل کشیدن، طراحی کلیشه و گراور برای 
چاپ و طراحی گرافیکی است. صنایع 
گرافیک شامل همه تکنیک ها و فعالیت هایی 
است که در تولید یک کار چاپی نقشی ایفا 
می کنند. طراحی گرافیک پیشه یا هنر ارتباط 
بصری )ارتباط تصویری( است که از آمیزش 
تصویرها، واژه ها و ایده ها ترکیب شده تا 
اطلاعاتی را به تماشاگر برساند و به ویژه در 
او تأثیر مشخصی بنهد. گرافیست پیشه ای 
است در هنر ها و صنایع گرافیک همچون 

طراحی گرافیک.
ترین  مشهور  معرفی 

گرافیست های  ایرانی:

مرتضی ممیز: طراح گرافیک، 
تصویرگر، استاد دانشگاه اهل ایران بود 
و او را پدر هنر گرافیک معاصر ایران 
می نامند. طراحی نشان واره )لوگو( یکی 
از تخصص های گرافیکی او محسوب 

می شود. مرتضی ممیز که خود طراح و 
بنیان گذار رشته گرافیک در ایران است، 
نشان واره های بسیاری را برای سازمان ها، 
شرکت هاو موسسات طراحی کرد که 
نشان واره شهرداری، سازمان آتش نشانی و 

سازمان ملی استاندارد از مهمترین آنهاست.
قباد شیوا: طراح و گرافیست اهل ایران 
است. او در طی چندین دهه فعالیت هنری، 
با خلق آثار بدیع توانست به نوعی گرافیک با 
ویژگی ایرانی دست یابد و آن را به دنیا معرفی 
کند. به دلیل همین ویژگی برخی از آثارش 
در موزه های مختلف جهان و مجموعه داران 
بین المللی جای گرفته  است.  از فعالیت های 
جنبی او می توان به تأسیس بخش گرافیک 
در صدا و سیمای ایران در سال ۱۳۴۷ و 
راه اندازی بخش گرافیک انتشارات سروش 
در سال ۱۳۵۰ اشاره کرد. او از مؤسسین 
انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، 
پایه گذار و برنامه ریز اولین دوسالانه پوستر 

تهران است.
او در طول سال ها تحصیل و کار 
حرفه ای آثار خود را در زمینه نقاشی، عکاسی 
و به خصوص گرافیک در نمایشگاه های 
داخلی و بین المللی از جمله انگلستان، 
فرانسه، آمریکا به تماشا گذاشته  است. آثار 
او بار ها در نشریات جهانی انتخاب و چاپ 
شده اند. انجمن بین المللی طراحان گرافیک 
)AGI( او را به عنوان یکی از ۱۲ طراح 

گرافیک برتر جهان معرفی کرده است.
آیدین آغداشلو: نقاش، گرافیست، 
نویسنده، منتقد فیلم، تصویرگر کتاب های 
درسی ایران، مجلات و مؤسسه های 
خصوصی است. پوستر های گرافیکی 
آغداشلو برای نمایشگاه ها، کتاب ها، و 

فیلم ها به شرح ذیل است:
هبوط ۱۳۷۲؛ به کارگردانی 
احمدرضا معتمدی به عنوان طراحی 

پوستر
کفش های میرزا نوروز ۱۳۶۴؛ به 
کارگردانی محمد متوسلانی و نویسندگی 

داریوش فرهنگ به عنوان طراح پوستر
حاجی واشنگتن ۱۳۶۱؛ به 
کارگردانی علی حاتمی به عنوان 

طراح پوستر
ابراهیم حقیقی: طراح گرافیک، 
عکاس و مدیر هنری ایرانی است که از 
سال ۱۳۴۷ تا کنون طراح کتب و مجلات 
گوناگون بوده است. برای فیلم، سریال و 
نمایش های مختلف هم طراحی صحنه 
کرده است. او برای فیلم ها و سریال های 
زیادی تیتراژ ساخته  است. نمایشگاه های 
متعددی را برگزار کرده و جوایز زیادی را 
به دست آورده  است.او به دعوت مرتضی 
ممیز در رشته گرافیک دانشکده هنر های 
زیبا مشغول به تدریس شد. در سال ۱۳۶۰ 

با خسروخورشیدی طراحی صحنه بخشی 
از سریال »سربداران« را انجام داد و سپس 
طراحی صحنه اولیه و طراحی لباس 
مجموعه تلویزیونی »سلطان و شبان« را 
برعهده داشت. در سال ۱۳۶۴ ساخت ده 
قسمت اول از مجموعه تلویزیونی انیمیشنی 
»علی کوچولو« را به عنوان گرافیست انجام 
رساند. او همچنین دستی در طراحی صحنه 
تئاتر داشت و نمایش »بازی استریندبرگ« از 
حمید سمندریان را نیز طراحی صحنه نموده 
است. طراحی سیمرغ جشنواره فیلم فجر و 
نشان نوشته مجله فیلم اثر این هنرمند نامی 

است.
مسعود نجابتی:  متولد سال ۱۳۴۶ 
طراح گرافیک، مدیر هنری و خوشنویس 
معاصر ایرانی است. فعالیت های او بر طراحی 
گرافیک از جمله طراحی پوستر، نشانه، کتاب 
و به خصوص گرافیک نشر با تأکید بر روش 
تایپوگرافی متمرکز است.  نجابتی در سال 
۱۳۷۹ )۲۰۰۰ م( فونت »پرشیا« را طراحی 
 Bitstream کرده  است که توسط شرکت
در آمریکا، منتشر شده است. همچنین در 
سال ۱۳۸۰ کتاب »خط در گرافیک« را برای 
وزارت آموزش و پرورش تألیف کرده است 
که توسط انتشارات مدرسه منتشر و بار ها 
تجدید چاپ شده است.آثار وی که اغلب با 
تأکید بر به کارگیری خوشنویسی و نوشتار 
فارسی همراه هستند در نمایشگاه ها، کتاب ها 
و نشریات متعددی به نمایش درآمده و 
جوایزی را برای او به همراه داشته اند.  گزیده 
آثار گرافیک او در دو کتاب با عنوان »طراحان 
گرافیک معاصر ایران؛ ۱« توسط انتشارات 
یساولی در سال ۱۳۸۳ و »گزیده آثار گرافیک 
مسعود نجابتی« توسط مؤسسه فرهنگی و 
پژوهشی چاپ و نشر نظر در سال ۱۳۸۶ 

منتشر شده است.

آشنایی با ماهیت هنر گرافیک؛ مشهورترین 
گرافیست های ایرانی کدامند؟

به مناسبت هفته جهانی گرافیک، مطلبی درباره ماهیت این هنر و همچنین برترین گرافیست های ایرانی گردآوری شده است.

هنر های گرافیک شامل کشیدن، طراحی کلیشه و گراور برای چاپ 
و طراحی گرافیکی است. صنایع گرافیک شامل همه تکنیک ها و 
فعالیت هایی است که در تولید یک کار چاپی نقشی ایفا می کنند. 
طراحی گرافیک پیشه یا هنر ارتباط بصری )ارتباط تصویری( است 
که از آمیزش تصویرها، واژه ها و ایده ها ترکیب شده تا اطلاعاتی را 
به تماشاگر برساند و به ویژه در او تأثیر مشخصی بنهد. گرافیست 
پیشه ای است در هنر ها و صنایع گرافیک همچون طراحی گرافیک.

گروه فرهنگ و هنر - اولین نشست 
مجازی وزرای فرهنگ کشورهای عضو 
یونسکو با موضوع تاثیر کووید ۱۹ بر فرهنگ 
و هنر جهان با حضور جمعی از وزرای 
فرهنگ کشورهای جهان و نمایندگان آنها 

برگزار شد.
محمدرضا بهمنی _ رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی _به عنوان 
نماینده وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 
اجلاس شرکت کرد و اقدامات فرهنگی و 
هنری ایران برای مقابله با بیماری کرونا را 
تشریح کرد.بهمنی در این اجلاس گفت: با 
توسعه مبادلات فرهنگی هنری و پرورش 
ارزش های بشر دوستانه تهدید کرونا به 

فرصت تبدیل می شود.
او با اشاره به اهم چالش های فرهنگی 
ناشی از همه گیری بیماری کرونا و همچنین 
نحوه عملکرد مردم و دولت ایران با این 
وضعیت، بیان کرد: امسال مراسم نوروز که 
آداب و رسوم چند هزار ساله دارد، برگزار 
نشد و روابط خانوادگی و اجتماعی تحت 
تاثیر قرار گرفت. بنابراین برای کم کردن 

آثار منفی این مسئله، ارتباطات و دیدارهای 
صوتی و تصویری افزایش یافت.

بهمنی ادامه داد: نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران که از نظر حضور مردم یکی از 
نمایشگاههای پررونق دنیا به شمار می آید 
هم به دلیل شیوع کرونا تعطیل شد. اما تأمین 
هزینه ارسال پستی کتاب، ارائه تخفیف های 
تا ۸۰ درصد برای کتب دیجیتال و اجرای 
طرح هر کتابدار یک کتابخانه برای راهنمایی 
دستیابی به کتاب از طریق مجازی، برخی از 
طرح های جبرانی در این زمینه بود که در 
ایران اجرا شد.او گفت: معمولا در ایران 
در تعطیلات سال نو، سینماها، کنسرت ها، 
تئاترها و فروشگاه های کتاب رونق زیادی 
دارند که امسال تعطیل شدند. این وضعیت 
سبب خسارت های زیادی شد که دولت در 
تلاش است تا بخشی از آن را پرداخت کند، 
اما تحریم اقتصادی ایران توسط دولت آمریکا 
که مغایر با مقررات سازمان ملل است، این 
گونه کمک ها را بسیار دشوار کرده است. به 
همین دلیل صدها هنرمند ایرانی برای کمپین 
اعتراض به تحریم اقتصادی ظالمانه آمریکا 

علیه مردم ایران، فراخوان داده اند.

نماینده وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خاطرنشان کرد: حضور در اماکن مذهبی از 
علائق اصلی مردم ایران در ماه های عبادی 
رجب، شعبان و رمضان است که با شیوع 
کرونا، با عقلانیت دینی از این کار نیز پرهیز 
شد، اما مردم مومن ایران عبادات فردی و 
معنویت در خانواده را مورد توجه قرار 
داده اند.او تصریح کرد: با وجود این که 
نزدیک شدن به بیماران مبتلا به کرونا، 
کار بسیار خطرناکی محسوب می شود، 
اما گروه های زیادی از جوانان دانشجو 
و روحانیان دینی و نیروهای نظامی در 
محیط های بیمارستانی حضور یافتند و به 
کادر بهداشتی و درمانی کمک کردند.بهمنی 
گفت: تولید و نشر محتواهای فرهنگی 
و هنری توسط هنرمندان، نویسندگان، 
خبرنگاران و مبلغان دینی در بسترهای 
ارتباطی فضای مجازی در روزهای شیوع 
کرونا، تا ۵ برابر افزایش یافت که این اقدامات 
به تحمل در خانه ماندن، کمک زیادی کرد.

او در پایان تاکید کرد: بیایید با هم 

تلاش کنیم تا این تهدیدات همه گیری 
بیماری کرونا را به فرصتی دیگر تبدیل کنیم. 
این امر از طریق توسعه مبادلات فرهنگی 
و هنری و همچنین پرورش ارزش های 

اساسی بشردوستانه قابل دستیابی است.
در بخش دیگری از این اجلاس  که 
بیش از ۱۳۰ وزیر و معاون وزیر فرهنگ 
حضور آنلاین داشتند، برخی دیگر از وزرای 
فرهنگ کشورهای مختلف به ارائه نظرات 
و اقدامات خود در زمینه تاثیرات ویروس 
کرونا بر بخش فرهنگ و هنر کشور خود 
پرداختند.همچنین آدری آزولی، مدیر کل 
یونسکو در سخنانی یادآور شد: ما به فرهنگ 
نیاز داریم؛ بنابراین برای تحمل این شوک 
باید به آن کمک کنیم. ما باید تأثیر بحران 
را ارزیابی کنیم، تأمل مشترک و ابتکارات 

هماهنگ را آغاز کنیم.
مدیرکل یونسکو در عین حال تاکید 
کرد: یونسکو کاملًا در نظر دارد نقش خود را 
در این فرایند، متناسب با تعهد خود ایفا کند.
در بخش دیگری از این نشست 

وزرای فرهنگ به معرفی بسته های بودجه 
اضطراری که در کشورهای خود ایجاد 
کرده اند، پرداختند. رسیدگی به وضعیت 
معیشت هنرمندان، فعالان صنایع فرهنگی 
و متخصصان خلاق در کوتاه مدت و نیز 
راه اندازی کارهای جدید در محیط دیجیتال 
که امکان درآمد مداوم برای اهالی فرهنگ و 
هنر و دسترسی به فرهنگ برای کل جامعه 

فراهم را کند از جمله این اقدام ها بود.
در بخشی از این اجلاس، نماینده 
کشور امارات متحده عربی گفت: ما باید 
بحث در مورد نظام جامع اقتصاد فرهنگی 
دیجیتال را شروع کنیم و برای حمایت از 
بخشی از فرهنگ که به راحتی قابل انتقال 
به دنیای مجازی نیست، برنامه ریزی کنیم. 
با این حال همانطور که بسیاری از وزیران 
محترم اشاره کردند، فرهنگ نیز یک تجربه 
جمعی از انسانیت مشترک ما است و احیای 
مجدد ارتباط انسان منوط به امنیت در این 

امر مهم خواهد بود.
ارنستو اوتونه، دستیار مدیر کل 

فرهنگ هم در این اجلاس یادآوری کرد: 
بدون فرهنگ آینده ای وجود ندارد و این 
جلسه تعهد بزرگ شما را نشان داده است 
و یونسکو همچنان از شما حمایت خواهد 
کرد.ایجاد بستری برای گفت وگوی مستمر 
با وزرای فرهنگ، به منظور آغاز تاملی 
مشترک در مورد تاثیر بحران کرونا بر بخش 
فرهنگ در مقیاس جهانی، شناسایی چالش 
های اقتصادی و اجتماعی بحران کووید- ۱۹ 
بر بخش فرهنگ به صورت کلی و تجهیز 
تعهدات مقامات دولتی و جامعه بین الملل 
برای حمایت از بخش فرهنگ، تشویق به 
تبادل تجارب میان کشورهایی که پیش از 
دیگر کشورها تحت تاثیر این بیماری قرار 
گرفته اند. پیش بینی یا کاهش تاثیر بحران 
از طریق ارزیابی اولیه تاثیر کووید- ۱۹ بر 
فرهنگ و بخش فرهنگی درسطح ملی و 
بحث و گفت وگو درباره اقدامات و مراحل 
تدوین توصیه های مدنظر برای کاهش 
بحران سلامت بر بخش فرهنگ در کوتاه 
مدت، میان مدت و بلندمدت از اهداف این 

اجلاس به شمار می آید.موضوع برگزاری 
اولین نشست مجازی وزرای فرهنگ 
کشورهای جهان، برای بررسی تأثیر شیوع 
ویروس کرونا برحوزه فرهنگ، در قالب 
دعوتنامه معاون فرهنگی سازمان یونسکو، 
در تاریخ ۲۱ فروردین از سوی جلالی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در یونسکو دریافت 
شد.در این دعوتنامه آمده بود:»بحران فعلی 
 ۱۹-COVID سلامتی به دلیل ویروس
به شدت بر بخش فرهنگ در سراسر 
جهان تأثیر می گذارد. اقدامات قرنطینه یا 
محدودیت تحرک که در بسیاری از کشورها 
برای مهار همه گیری انجام می شود، 
دسترسی به فرهنگ را به شدت محدود می 
کند و اکوسیستم فرهنگی را به طور کلی 
تضعیف می کند، به ویژه این که؛ به واسطه 
تعطیلی اماکن میراث فرهنگی و فعالیت 
های فرهنگی، تعطیلی فضاهای فرهنگی، 
لغو یا تعویق رویدادها و تولیدات فرهنگی، 
تأثیرات اقتصادی و اجتماعی بحران، به ویژه 
برای فعالان صنایع خلاق، عمیق و ماندگار 
خواهد بود. ماهیت و دامنه بی سابقه این 
بحران، ما را مجبور می کند تا بیش از هر 

زمان دیگری در همکاری های بین المللی 
و گفت و گوهای بین دولتی مجدداً سرمایه 
گذاری کنیم تا تلاش های خود را متحد کنیم 
و تأمل مشترک ایجاد کنیم. فرهنگ، به عنوان 
یک کالای اساسی، در چارچوب سیاست 
های ملی اتخاذ شده، عامل مقاومت و توسعه 
انسانی اعم از - اجتماعی و اقتصادی برای 
غلبه بر این بحران است. برای حمایت از این 
تلاش مشترک، یونسکو به منظور ارزیابی 
تأثیر – کووید ۱۹در بخش فرهنگی و 
شناسایی اقدامات حمایتی که توسط دولت 
ها برای این بخش انجام شده است، تلاش 
گسترده ای برای جمع آوری و تجزیه و 
تحلیل داده ها در مقیاس جهانی انجام داده 
است. جمع آوری و تجزیه و تحلیل داده ها 
این امکان را فراهم می کند تا ضمن آگاهی 
از اقداماتِ کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت کشورها، از سیاست های عمومی بهتر 

حمایت کنیم.« 
بنابراین گزارش ۱۳۶ کشور برای 
حضور و ارائه در این نشست ثبت نام کرده 
بودند که ۸ ساعت به طول انجامید و به طور 

مستقیم   پخش شد.

»جان سندفورد« با »طعمه«  جدید پرفروش شد

به مناسبت هفته جهانی گرافیک؛
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